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BERRAS SIDA

Efter den rekord(?)varma inledningen 
av sommaren 2023, blev det ett abrupt 
avbrott en vecka in i juli och inte förrän 
i mitten av augusti kom lite av värmen 
tillbaka. Vi hade ändå en och annan 
härlig dag emellanåt och som tur för 
KIK inträffade den bland annat den 
5 augusti, då klubben firande 50 år. 
Det kan du läsa mer om på andra stäl-
len i KIKaren, men det är väl ändå värt 
att notera att 6 augusti var vädret så 
risigt att vi nog delvis hade fått ställa 
in en del av programmet.

Hål i huvudet?
Ibland kan man undra hur det är ställt 
med en del av våra politikers förstånd. 
Jag kan köpa att det är jättebra att låsa 
in gängkriminella och andra våldsver-
kare, för så länge du är frihetsberövad 
kan du inte fortsätta skapa oro och död 
i samhället. Debatten om längre straff 
och borttagande av straffrabatter har 
ju pågått i rätt många år, men det är 
först nu som man kom på att fängelse-
platserna på våra anstalter inte räcker 
till på långa vägar. Att låta var fjärde 
intagen dela cell med någon annan – 
det är nog möjligt, om man parar ihop 
fångar på ett vettigt sätt. Men som nu 
– det flaggas för att 75 procent av alla 
intagna måste dela cell – det är ju helt 
åt helvete. Det innebär att många kom-
mer att börja sitt straff som en halvduk-

tig kriminell och komma ut som en bra 
mycket större brottsling. Tänk dig två 
killar som delar cell – den ene är bra på 
knarkaffärer och den andre på utpress-
ning eller vapen. När dom suttit av sina 
straff blir dom ett ännu större hot mot 
oss andra som vistas i vårt land. Bygg-
branschen står still och arbetslösheten 
där är rekordstor – då borde det även 
samhällsekonomiskt vara ett perfekt 
läge för att rekordsnabbt bygga upp 
nya fängelser. Trist bara att ingen har 
börjat inse detta självklara förrän nu, 
flera år försent.

Eva Bofride-citat igen
Jag kan inte låta bli att citera GT:s ledar-
skribent Eva Bofride även i detta num-
mer. Apropå koranbränningarna skriver 
hon följande den 12 augusti: ”Många 
tror att yttrandefriheten innebär en 
rätt att få sina åsikter spridda av någon 
annan. Till exempel genom tidningarnas 
insändarsidor. Du får säga vad du vill, 
hur högt du vill, men du kan inte kräva 
att nån lyssnar och du kan inte räkna 
med att få stå oemotsagd. Hade kor-
anbrännarna fått tillstånd för sitt spek-
takel på nån annan plats än just utan-
för en moské, hade det inte varit en 
inskränkning av deras yttrandefrihet.” 
Hon avslutar med följande kloka ord: 
”Diktaturer kräver att Sverige ska ändra 
sina lagar för att inte kränka deras reli-

gion. Jag har full respekt för alla mus-
limer som mår illa av det som händer. 
Men när gubbar använder sin gud för 
att peka finger åt Sverige, medan de 
själva styr med terror och förtryck, då 
mår jag illa.” 

Sommar i P1
Ett i mitt tycke härligt radioinslag under 
två månader som är lätt att lyssna på 
i hängmattan eller under en prome-
nad är Sommar i P1. Årets upplaga höll 
generellt sett en hög klass, även om 
det kanske blivit lite väl mycket av de 
medverkades livs historia. Men det var 
en bra spridning på sommarvärdarna 
avseende ålder, intressen och yrkesliv. 
Min topp-3-trio var Max Tegmark, fors-
kare inom AI och fysik, Maria Wolrath 
Söderberg, docent i retorik och Andreas 
Cervenka, ekonomijournalist.

Årets avslutande fyra månader är kan-
ske inte dom mest aktiva för klubben, 
men bastun har förstås öppet alla lör-
dagar, så blir det en arbetslördag troli-
gen under andra halvan av september, 
en funktionärsfest i november och sist 
men inte minst får nog Monica Sjögren 
ihop minst 15–20 av klubbens 50 lucior 
genom åren till Folkets Hus i december.

BERRA SANDSTRÖM

Sommarvädret tog en lång paus, men 
50-årsfesten genomfördes i kanonväder 
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KIK:S 50-ÅRSJUBILEUM
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Så har Kappelshamns IK fyllt 50 år. 
Klubben bildades den 18 augusti 1973, 
så KIK har hunnit med flera jubiléum 
och alla har firats på lite olika sätt. Ett 
par återkommande gemensamma 
nämnare har varit fotbollsmatcher 
och en välsmakande kvällsmåltid med 
musik, vilket ramade in tillställningen 
även denna gång.

Lördagen den 5 augusti ägde firandet 
rum, på idylliska Snäckersvallen. Under 
dagen gick många en tipspromenad, 
tittade på en catwalk med fotbolls-
dräkter och träningsoveraller genom 
tiderna, såg på en fotbollsmatch eller 
spelade brännboll, kanske med ett 
avbrott för att smaka Anders Littorins 
välgrillade hamburgare. Vädret var ide-
aliskt – lagom varmt och en skön fläk-
tande vind som avtog mot kvällen.

Tipspromenaden hade tretton frågor 
– mer om den och frågorna på sidan 7. 
Isa Jälkensjö hade samlat ihop ett här-
ligt gäng med ungdomarna Kalle Fahl-
ström, Märta Ewert, Stella Fahlström 
och Sigurd Ewert plus sin man Henrik 
Sedman för att visa upp våra match-
dräkter som haft gröngul dominans 
fram till slutet av 2000-talet, då vi gick 
över mer till grönsvart. Men den första 
matchskjortan var blå och vi hade ett 
tag en snygg, vit variant med gulsvart-
grön rand under några år, innan feltvätt 
gjorde tröjorna gråsolkiga.

Det mest publikdragande var fot-
bollsmatchen mellan ett lag av våra 
gamla 70-talister och det gäng ung-
domar Abbe och Hugo startat upp 
med för en eventuell återstart av KIK-
fotbollen. Gubbarna började bäst men 
ungdomarna tog sedan över– mer om 
matchen på sidan 6.

Gunnel Söderberg lyckades skramla 
ihop ett överraskande stort antal del-
tagare i olika åldrar för eftermidda-
gens avslutande brännbollsmatch. En 
jämn kamp, där många fick sig goda 
skratt när några av papporna inte ens 
lyckades träffa bollen med slagträet, 
trots flera försök och där några andra 
40-åringar åkte på sträckningar i sin 
iver att springa frivarv.

Ett 50-årskalas med många aktiviteter
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På kvällen samlades ett drygt 100-tal 
personer för att först informeras om 
frågor och svar med prisutdelning i 
tipspromenaden och därefter avnjuta 
en somrig buffé, umgås samt lyssna 
och dansa till the Maltmen.

Ungdomarna föredrog att sitta utan-
för partytältet och surra med varandra 
– för inomhus var det väldigt mycket 
prat om gamla minnen.

Eftersom det inte var så många fest-
deltagare mellan 20–35 år tog festen 
vid tältet slut redan vid 23-tiden för-
utom för ett dussintal som fortsatte ett 
par timmar till i byabastun.

Sammantaget ett väldigt välorgani-
serat arrangemang som ansvariga, med 
Sofia Fahlström som festgeneral, ska ha 
all heder av.

BERRA SANDSTRÖM

KIK:S 50-ÅRSJUBILEUM
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Fotbollsinslaget vid 50-årsjubilèet blev 
ett uppskattat och välbesökt eftermid-
dagsnöje. Turen med vädret skapade 
goda förutsättningar och det var två 
taggade lag, med lite olika förutsätt-
ningar, som gjorde upp på Snäckersval-
lens gröna gräsmatta. Matchen lockade 
en hel del publik. Den stod mellan några 
av KIK:s före detta lirare med födelseår 
på 1970-talet, i grönsvarta tröjor, och 
Abbe och Hugos unga korpfotbollsgäng 
i det gula stället.

KIK:s 70-talister började förvånans-
värt starkt och tog redan efter ett 
par minuter ledningen genom den 
före detta skyttekungen Göran, som 
spräckte nollan efter ett piggt ”tiki 
taka-passningsspel” mellan honom, 
hans äldre bror Håkan och Johan E. 
Någon minut senare serverade Henka 
en perfekt boll, som den gamle fot-
bollskämpen och boxningstränaren 
Mogge säkert förvaltade till 2–0.

Redan fem minuter senare såg 
matchbilden dock helt annorlunda ut. 
KIK-gubbarna tappade snabbt både ork 
och tempo och när spelfördelningses-
set Håkan fick en sträckning i låret såg 
det mörkt ut för de grönsvarta. Korpla-
gets – från Gute inlånade – unge talang 
Zacky, både reducerade och kvitterade 
inom halvannan minut. KIK:s slocknade 
gamla stjärnor gjorde lite taktiska för-
ändringar och lyckades hålla kampen – 
som var en sjumannamatch om 2x20 
minuter – jämn fram till halvtid. 2–2 
stod sig sedan fram till mitten av andra 
halvlek. Då hade flera av de vid det här 
laget utmattade gamlingarna ont lite 
här och där och den andra inlånade 
aktive liraren Gustav tryckte in både 
3–2 och 4–2 för det yngre laget. Som 
tur var fick de grönsvarta låna in Mog-
ges pigge son Milo som extra avbytare i 
andra halvlek och han såg till att redu-
cera till 3–4 med matchens sista spark.

Matchen som helhet var en rik-
tigt underhållande tillställning. Publi-
ken kunde bland annat återse skägg-

Underhållande jubileumsmatch  
med lite lagom nerv

prydde Henkas viljestyrka och höra 
Mogges karaktäristiska namnutrop, 
när han efter en blindpassning ropade 
namnet på medspelaren som någon 
sekund senare fick bollen. Kul också att 
se gamle måltjuven Johan E i aktion, 
även om han denna dag blev mållös 
trots ett flertal skott som tyvärr inte 
träffade innanför ramen. Olas trygga 
försvarsspel och aldrig sinande kämpa-
tag var också något många kände igen 
från förr och sommarkappelshamnaren 
Kenneth visade emellanåt prov på sin 
tidigare så fina teknik. Det yngre laget 
saknade för dagen en målvakt, men då 
KIK-veteranerna hade två fick de stå 
varsin halvlek för respektive lag och 
klarade uppgiften på ett bra sätt. Båda 
målvakterna, Henrik S och Johan S, har 
ett förflutet i klubbens genom tidernas 
mest framgångsrika lag – P 78:orna – 
som till och med vunnit en förmatch 
till VM-kvalet mellan Sverige och Polen 
1989, när de besegrade Norrbottens 
bästa P 11-lag med 11–0 på anrika natio-
nalarenan Råsunda i Solna.

Det visade sig inte vara helt enkelt 
att få ihop ett gäng från det gamla gar-
det, då många var svåra att få tag på, 
eller antingen flyttat från ön eller inte 
kände sig vara i spelbart skick. Dess-
utom – många ”kanske” visade sig bli 
nej på själva matchdagen. Vi får ändå 
tacka trion Göran, Henka och Håkan 
för att de lyckades få ihop ett skap-
ligt gäng gamla kappelshamnslirare till 
jubileumsmatchen.

I Abbes och Hugos lag har vi nämnt 
de två inlånade målskyttarna, men 
flera av de övriga visade prov på både 
vilja och bollsinne. Tankar om fortsätt-
ningen på deras fotbollsatsning i KIK-
regi kan du läsa mera om på sidan 15.

Slutligen en eloge till matchdoma-
ren Roland Ringwall. Det var inte för-
sta gången Rolle dömde en match på 
Snäckersvallen och det blev som så 
ofta en positiv och stabil insats.

BERRA SANDSTRÖM

Matchens alla spelare (förutom Mio Gustafsson) stående från vänster Julian Carlén, Zakaria 
Osman, Rasmus Hellenberg, Gustav Thålin, Göran Sandström, Johan Engström och Henrik 
Carlén. Knästående Albert Karlsson, Hugo Ramström, Ola Larsson, Morgan Jakobsson, Håkan 
Sandström och Kenneth Karlsson, längst fram Henrik Sedman, Roland Ringwall och Johan 
Sandström.

KIK:S 50-ÅRSJUBILEUM
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Mellan kl 10 och 17 under jubileumsda-
gen 5 augusti var det rätt många som 
gick tipspromenaden runt området vid 
Snäckersvallen, från Trudebo vid Flen-
vike väg i norr till badbryggestigen vid 
Byslingan i söder. Frågorna verkade vara 
sådär lagom svåra. Inga av de inläm-
nade tipskupongerna hade enstaka 
rätt och endast en hade alla tretton 
tipstecknen på rätt ställe. Frågorna 4, 5 
och 6 var dom som hade flest felaktiga 
tecken. Om det var någon som försökte 
googla fram rätt svar vet vi förstås inte, 
men det skulle knappast gå att googla 
fram rätt svar på fler än 9–10 av frå-
gorna, då övriga var av så ”lokal” karak-
tär. Eftersom alla ”tävlanden” inte var 
närvarande vid prisutdelningen under 
kvällens fest och några har hört av sig 
om frågorna, så publiceras här frågorna 
på nytt.

Tre priser delades ut. Vinnare blev ett 
lag som kallade sig 4 generationer och 
sedan hade Ingela Carlén 12 rätt liksom 
Julian Carlén och Henrik Carlén.

1. Hur många aktiva föreningar finns 
det idag i Kappelshamn?

1. 3 
X. 1 
2. 6

2. Vad kallas området denna skylt 
står? (placerad ca 100 m norr om 
klubbstugan vid Snäckersvallen)

1. Dungen
X. Beten
2. Snäcken

3. I KIK:s premiärlag i seriespelet 
bodde nio spelare i Kappelshamn, en i 
Storugns och en på Hall. Och så fanns 
det en till, var bodde han? 

1. Visby
X. Nynäshamn
2. Solna

4. Vilket år startade Rederi Nordö fär-
jetrafik mellan Södertälje/Oxelösund 
och Kappelshamn?

1. 1966
X 1972
2. 1980

5. Fram till 1950 fanns det inte min-
dre än 90 kommuner på ön. Efter en 
sammanslagning blev det 14 kommu-
ner och sedan blev det bara en. Vilket 
år var det? 

1. 1970
X. 1968
2. 1972

6. 2010 vann KIK ett europamäster-
skap för veteraner. Var spelades den 
turneringen?

1. Köpenhamn
X. Stockholm
2. Malmö

7. Vad ligger fågelvägen längst bort 
ifrån Kappelshamnsviken?

1. Bläse Kalkbruksmuseum
X. Halls kyrka
2. Strandängens gamla dansbana 

8. År 2000 gick KIK som nykomling 
upp i serieledning i den högsta got-
landserien div 4 efter en premiär-
vinst med 5-2 på bortaplan. Vilket lag 
mötte vi i premiärmatchen?

1. Lärbro
X. Hangvar
2. Fårösund

9. Byns sista åretruntöppna livs-
medelsaffär lades ner för cirka 25 år 
sedan. Vad är det idag för verksamhet 
i lanthandelns gamla lokaler?

1. Restaurang
X. Galleri
2. Privatbostad

10. Vad hette det pojklag från 
Zambia som drog storpublik på 
Snäckersvallen i ett par matcher mot 
Gute 2009 och 2010?

1. Lusaka Boys
X African Soccers
2. Chiparamba

11. Vilken av dessa småbyar ligger inte 
nära Kappelshamn?

1. Skällstäde
X. Kullshage
2. Skär

12. Hur många ordföranden har klub-
ben haft sedan starten?

1 2
X. 3
2. 4

13. Hur många invånare fanns regist-
rerade i Gotlands län senaste års-
skifte?

1. 58.308
X 61.173
2. 64.516

Tipspromenaden lagom svår
Rätt svar: 1X2; 112; XX1; 221X

KIK:S 50-ÅRSJUBILEUM
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TRIATHLON

Fredag vecka 29 som sig bör. En fredag 
i juli 2023 och vädret var som en typisk 
svensk sommar. Lite sol, lite moln och 
badtemperaturen i vår vik osäker in i 
det sista. 

Kappelshamn Återkommande Tri-
athlon: Simma cirka 1 kilometer, cykla 
1,5 mil och 5 kilometer jogga, gå eller 
springa var även i år de grenar som 
erbjöds. Alla tre, två eller en gren är all-
tid upp till deltagarna själva.

Även i år blev det till att simma bort 
till hamnen och tillbaka pga blåst och 
ca 18 grader i vattnet.

KÅT 2023 – tionde gången gillt
Cykelsträckan var densamma som 

tidigare år – bortåt Kullshage, via Hang-
varvägen tillbaka till Kappelshamn. Så 
även löpning/promenad, runt fotbolls-
planen upp genom allén förbi Folkets 
Hus, Hallväg och Gung-gung tillbaka till 
klubbstugan.

40 taggade deltagare i alla åldrar! 
Cirka 20 simmare, de flesta cyklade och 
30 sprang eller promenerade.

De som ville samlades sen för en väl-
förtjänt fika efter väl utförda grenar!

Bra jobbat alla deltagare!
Tack till NIAB och familjen samt Kap-

pelshamns Veranda som med hjälp av 

flotte och suppar höll sig nära de som 
simmade.

Ett stort tack till alla som hjälpte till 
med att vinka oss rätt, räkna vid sim-
ningen ochsåvidare.

Ni som har swishat ett bidrag till Can-
cerfonden till minne av Rune Franzén 
ska förstås också ha ett stort tack! Vi 
kom upp till 2.000 kr i år.

NETTAN OCH KRISTOFFER  
STREHLENERT, FRISKIS & SVETTIS VISBY
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VI FEM • MEDLEMMAR
Varför är du medlem i KIK? • Vad betyder klubben för dig?

Kerstin Karlsson, 
Kappelshamn
Jag har nyligen flyttat hit och känner 
att det är viktigt att vara med i denna 
fina gamla 50-åriga förening. KIK är vik-
tig för att jag ska lära känna många och 
det är kul att delta i olika arrangemang 
som 50-årsfirandet och besöka bastun. 
Härligt att få känna gemenskapen som 
är stor här på Kappelshamn.

Ann-Marie Ulrich, Vikers
Jag har inte själv deltagit i så många 
av KIK:s aktiviteter, men sett och hört 
mycket om dem och tänkt att bli med-
lem. När nu barnbarnet var på besök 
och kunde få vara med på Bollkul och 
vara delaktig där – och då blev det änt-
ligen av att betala medlemsavgiften.
Klubben är jätteviktig för bygden.

Jonas Ortman, Nacka och Bläse
Vi bor i Bläse på somrarna och jag sökte 
för något år sen efter möjligheten för 
min son att spela fotboll i närheten 
och upptäckte då att KIK hade aktivi-
teter varje vecka. Det sätter verkligen 
guldkant på sommaren att kunna spela 
fotboll med både barn och vuxna i Kap-
pelshamn och roligt att samma famil-
jer återkommer år efter år. Stort tack till 
Berra som ser till så att traditionen lever 
vidare!

Milo Gustafsson, Lärbro
Jag är med eftersom min pappa har 
betalat för hela familjen. Det bästa är 
att kunna vara med och spela fotboll 
när jag hinner med. Kappelshamn är en 
bra förening.

Agnes Karlsson, Kappelshamn
Hela familjen är med och det är kul. 
Roligt att spela fotboll på Bollkul och 
att träffa andra ungdomar vid 50-års-
firandet. Jag kan hitta på saker som att 
vara på utegymmet, bada bastu och ta 
ett dopp vid badbryggan.

Ideellt arbete på olika sätt
I KIK är många engagerade på olika 
sätt i ideellt arbete. På den ena bil-
der ser du styrelseledamoten Bertil 
Pettersson i en inte alltför bekväm 
arbetsställning, när han försöker fixa 
vår röda gamla Jonsered-klippare. 
Efter att den varit mer eller mindre 
ur bruk i ett par månader kom den 
igång i mitten av augusti.
Lagom till 50-årsaktivteterna så 
byggde Lasse ”Byggdoktorn” Eriks-
son upp en ny fräsch läktare – den 
gamla hade börjat ruttna sönder.

Båda har också varit involverade i 
jobb med våra femmannamål – Ber-
til har sett till att nya nät satts på 
och Lasse har grejat med hjul, så att 
dom ska vara lättare att flytta.
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KAPPELSHAMN FOLKETS HUS

Kappelshamns Fiskhamnsförening

Sommaren sjunger på sista refrängen 
eller näst sista. Sen har vi sensomma-
ren och den har många verser. Många 
sommargotlänningar bär in trädgårds-
möbler och hängmattor för att semes-
tern är slut och man måste åka hem 
för att både jobbet och skolorna kall-
lar. Men jag ser att en del av sommar-
gästerna faktiskt lämnar sina sommar-
möbler ute. Är det för att dom glömde 
eller är för att dom lata? Nää, för att 
dom kommer tillbaka innan sommaren 
är slut skulle jag tro – om inte annat så 
ser det trevligt ut för oss som bor här 
året om.

Folkets Hus har haft lokalen uthyrd 
stora delar av sommaren till stora 
familjer för plats finns det gott om. Alla 
älskar vår fina lokal, trots ett slitet kök. 
Vi måste fixa till det, kom jag precis på. 
Känner du dig sig manad att anmäla sig 

dig till vår köksbyte-kommitté är du så 
välkommen.

Den efterlängtade traktorträffen 
arrangerades i år en vecka tidigare än 
de senaste åren söndagen den 23 juli. 
Ett 15-tal knallar sålde både mat och 
prylar så det stod härliga till, 20-talet 
traktorer och en massa mopeder, cyk-
lar, lådbilar, märkliga kolgrillar ställdes 
ut – galet underbart. Röda Korset sålde 
som vanligt fika och korv med bröd. 
Hyran för borden samt intäkterna från 
Röda Korset gick oavkortat till Världens 
Barn.

Vi har planer på lite aktiviteter här 
framöver i höst som Quiz med finur-
liga frågor samt en grötfest och kanske 
något mer – vi får se.

KRAM PÅ ER!  
UFFE LINDAHL

Mycket folk på Traktorträffen

Ordföranden Roland Pettersson hälsar att det 
varit en bra beläggning på uthyrning av båtplat-
ser och fler gästbåtar denna sommar jämfört 
med de senaste åren. I övrigt finns det inte så 

mycket att berätta om för tillfället, enligt Rolle. 
Han återkommer med mer info i kommande 
utgåvor av KIKaren.
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Kappelshamns Camping 
Ingabritt och Peter ger en liten tillba-
kablick på säsongen 2023 – om än 
tidigt  – och en fundering kring den och 
vad dom kanske kan se framför sig till 
nästa år:

– Antalet besökare under våren var lika 
med tidigare år och det bekräftades av 
juli månads gäster. Dock hände något 
märkligt under de första dagarna i 
augusti. Besöksantalet föll med 50 pro-
cent och håller sig där nu under augusti 
månad. Vid ett samtal med Gotlands 

Cykeluthyrning i Visby och vid besök på 
Slite GK bekräftar de samma sak.

Med detta sagt håller vi tummarna för 
att Destination Gotland anpassar pri-
serna för att öka antalet besökare på 
vår fina ö! Vi har ett gäng med återkom-
mande kunder både från ön och från 
fastlandet så vi känner att vi ser fram-
tiden an med tillförsikt och positivitet.

INGABRITT ADRIANSSON  
PETER RANKE

NORDKALK / KPAB

Det har hänt en del organisationsmäs-
sigt med Nordkalk och KPAB under det 
senaste halvåret. Vid en intervju på 
Nordkalkkontoret i slutet av augusti 
kunde KIKarens redaktör notera en hel 
del nyheter.

KPAB-chefen Marc Lindahl är nu pro-
duktionsdirektör för båda företagen 
och Ola Thuresson har titeln industriell 
utvecklingsdirektör för hela verksamhe-
ten. Dessa två plus miljöingenjören Frej 
Hägg berättade om Nordkalk och KPAB.

– Sedan Sigma Rock blev ny ägare av 
hela Nordkalk-koncernen förra året har 
vår inriktning på utveckling av vårt mil-
jöarbete intensifierats. Sedan 2019 har 
vi satsat 80 miljoner kronor på investe-
ringar i hamnen och anpassningar för 
cementleverans och vi kommer inves-
tera ytterligare 20–30 miljoner under 
det kommande året. 

På personalsidan anställdes Frej 
som miljöingenjör för ett och ett halvt 
år sedan och nyligen har rutinerade 
hangvarsbon Joel Pettersson fått en 
ny tjänst som arbetsmiljösamordnare, 
Jesper Malmqvist är produktionsansva-
rig och Tua Melin är miljöchef för Nord-
kalk.

I år utökat kapaciteten för dammbe-
kämpning genom en ny vattenbil med 
tre gånger så stor tank mot tidigare. En 
bullervall har byggts för att dämpa lju-
det från pålastning av bilarna som kör 
märgelsten till Heidelberg Cement i 
Slite. Så har vi fortsatt med att bygga in 

transportbanden utomhus och i ham-
nen har vi investerat i skyddshuvar för 
att minska damm och buller.

KPAB:s villa med kontor kommer att 
vara kvar, men tjänstemännen där ska 
sitta och jobba i Nordkalks kontors-
byggnad. Totalt har vi för närvarande 
närmare 80 anställda varav närmare 70 
är kollektivare.

Framtiden ser ljus ut, efterfrågan är 
fortfarande god och vi hoppas att till-
ståndsprocessen för en utökad kalk-
brytning vid Klinthagen från år 2027 ger 
oss positivt svar. 

Klagomålen om bullerstörningar från 
Kappelshamn-sidan har minskat avse-
värt under senare år. Det tar vi som ett 
tecken på att vår målsättning har lyck-
ats, men vi är medvetna att buller från 
utlastning av grövre sten kan höras 
när väderhållandena innebär att ljudet 
fortplanterar sig långt bort. Vi fortsätter 
därför vårt arbete med att så långt som 
möjligt för att minimera bullerstörning, 
avslutar Marc, Ola och Frej. 

MARC LINDAHL
OLA THURESSON

FREJ HÄGG

Nya roller för Marc och Ola på Storugns
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I FÖRETAGSKIKAREN

Ännu en säsong som inte är den andra 
lik! Men visst har det varit kul. Med ett 
varierat utbud av mat och med över 
20 olika evenemang, allt från 700 per-
soner i publiken på Smaklösa, Brö-
derna Rongedal som fick dansgolvet 
att lyfta, alltid lika fina operakvällar, 
Andreas Johnsson något kaotiska spel-
ning utan el, Dekadensens sköna musik 
och inte att förglömma Roffe Staars 
Quiz-kvällar samt mycket mer. Vi hop-
pas att vi har skapat glädje för alla! Höll 
på att glömma Anette och Kristoffers 
grymma Friskis & Svettis-pass – vilken 
uppslutning!

Ser man till säsongen som helhet har 
den gått lite upp och ner. Väder och 
vind, båtpriser och inflation, ja det är en 
del som påverkar turismen på ön. Trots 
det har vi stått oss ok.

Vårt boende har varit uppskattat och 
har haft bra beläggning under säsongen 
och bidrar till att göra KV attraktivt.

Vill också passa på att tacka all per-
sonal som hjälpt till under säsongen. 
Deevi och Rolf och även Helen har stått 
för kontinuiteten varvat med stöd från 
våra fina ”sommarjobbare”, tack!

KV tackar för i år

Kalle är nöjd med högsäsongen

Vad gör vi 2024?
Vi ser fortsatt att vi ska vara en aktiv 
restaurang, där vi nyttjar de förutsätt-
ningar vi skapat med en kombination 
av mat, underhållning och aktiviteter 
för stora och små.

En önskan är att hålla verksamheten 
igång längre tid under året. Det kräver 
dock att den som driver restaurangen 
har den möjligheten. Ser därför över för-

utsättningar för det. Kan antingen vara 
genom anställd eller en arrendator för 
restaurangen som ser möjligheterna att 
utveckla verksamheten.

Oavsett kommer vi se till att KV:s leve-
rerar även 2024!

PATRIK WIGELIUS OCH VÄNNERNA  
PÅ KAPPELSHAMNS VERANDA

Kalle Båth är nöjd med sin andra som-
mar med Taco-stället PåÄngen på 
Storugns. Juni och juli gick klart bättre 
än premiäråret och att sedan det blev 
ett litet tapp under augusti har givet-
vis vädret som orsak. PåÄngen är ju 
väderberoende då det inte finns så 
många matplatser, där du slipper regn.

Vilka var sommarens höjdpunkt?
– Det finns flera, ett var nar Princis kom 
i augusti och spelade en kväll – en lugn 
och fin stämning skapades. Det var gott 
om folk och bra väder fast det var lite 
regnigt.

Jonas Wickmans måleriutställning i 
Attefallshuset var populär liksom kon-
sten av min särbo Lotta Lampa som 
fanns att beskåda pergula-bygget. Per-
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Oavsett väder och årstid fortsätter 
vår fina byabastu att vara välbesökt. 
Det är en bra blandning på folk i olika 
åldrar, bybor, sommargotlänningar, 
semesterfirare och saunadiggare från 
öns norra halva. I år har vi dessutom 
sålt rekordmånga årskort – 27 stycken. 
Mot förra året är det ökning av anta-
let gäster med fyra, fem procent. Det 
är framförallt lördagskvällens mixtid 
som blivit alltmer poppis. Under juli 
och augusti har den till och med något 
undantag haft klart flest besökare än 
den normalt sett mest välfrekvente-
rade herrtiden.

Ett par augustikvällar kom ett par nya 
gäster från Svalöv i Skåne – Naomi 
Theuri och Dirk Metzker – till vår anlägg-
ning. Så här berättade dom om hur det 
kom sig att dom hittade hit och vad 
dom tyckte om bastun:

– Vi träffade på Jonas från Rute, när 
vi en dag var och badade vid Sjaustre-
stranden på vår  gotlandssemester. 
Jonas tipsade om en bra bastu på 
norra Gotland. På lördagkvällen senare 
samma vecka var vi lite frusna och 
beslöt oss för att åka till kappels-

Bastun fortsätter att locka många besökare
hamnsbastun. Vi åkte tillbaka för ett 
nytt besök en vecka senare, så det är 
ett gott betyg till er byabastu – trevligt 
samspråk med nya bekantskaper och 
skönt med ett dopp i havet.

Sara Lönning från Hangvar premiär-
besökte byabastun för några måna-
der sedan och trivdes med att efteråt 
sitta och ta en öl med kompisen Linda i 
klubbrummet.

BERRA SANDSTRÖM

gulan var också väldigt användbar när 
det regnade.

Frozen Margaritas med nachos blev 
en succé med muskot-tequilan. 

Fredagarnas DJ-musik med min med-
arbetare Victor Neckmusch var upp-
skattat liksom lördagkvällarnas grillaft-
nar. Vi satte igång dessa helgaktiviteter 
efter att vi utvärderade besöksfrekven-
sen under veckans alla dagar och såg 
att den gick ner under helgerna. 
Vi har tänkt att ha helgöppet fredag-
söndag några veckor in i september och 
sedan blir det catering och försäljning 
från vagnen under vinterhalvåret. Riktig 
var vi ska stå är ännu inte bestämt. Så 
har vi haft och har ännu mycket jobb 
med Gotland Ring.
Är det mest kunder även i år som kom-
mer efter att ha varit på Blå Lagunen 
eller?

– Visst är det fortfarande många gäs-
ter därifrån, men till skillnad från förra 
året har många kommit bara för äta 
och dricka hos oss, både gamla stam-
gäster från ifjol men också en hel del 
nya besökare som hört talas om vårt 
speciella tacosutbud.

Vad har ni för planer framöver?
– Vi räknar med att kunna sälja Atte-

fallshuset och har då planer på att 

bygga en lada så vi minskar vårt väder-
beroende. Så hoppas jag förstås att jag 
får behålla min härliga, serviceinriktade, 
duktiga personal och gläds över Lottas 
framgångar med sin konst. Hon kom-
mer under de närmaste månaderna 
inte bara ställa ut på olika städer i Sve-
rige – i september blir det Paris och i 
vinter USA.

BERRA SANDSTRÖM



14 ● KIKaren nr 174 september 2023 

SAMHÄLLSINFORMATION

Amy Rankin på Länsstyrelsen med-
delar följande: Frågan om behov av 
reservhamn har lyfts till regeringen vid 
flertal tillfällen under våren (behov av 
att utreda juridiska och ekonomiska 
förutsättningar) och i juni gav reger-
ingen Trafikverket ett skyndsamt upp-
drag att undersöka dessa förutsätt-
ningar för reservhamn på Gotland. Upp-
draget görs i samverkan med de myn-
digheter som arbetat ihop under våren 
och ska redovisas i november 2023.

Amy har bifogat landsbygds- och 
infrastrukturminister Andreas Carls-
sons uppdrag till Trafikverket enligt 
regeringsbeslut den 20 juni. KIKaren 
återger här brevet från ministern till 
verket:

Regeringen ger Trafikverket i uppdrag 
att analysera och bedöma kostna-
der för reservhamnskapacitet till Visby 
hamn på Gotland.

Trafikverket ska analysera vilken 
lokalisering för reservhamnskapacitet 
till Visby som skulle ge bäst förutsätt-
ning för interregional kollektivtrafik 
med färja med mera. Verket ska om så 
är nödvändigt beakta de förutsätt-
ningar för den interregionala färjetra-
fiken som gäller enligt tidigare anvis-
ningar från regering och riksdag.

Trafikverket ska vidare analysera vil-
ken nyttosjöfart i övrigt, som bör få till-

träde till en reservhamn om Visby inte är 
tillgängligt och om tekniska egenska-
per och lokalisering av en sådan hamn 
skiljer sig från motsvarande behov för 
interregional kollektivtrafik. Verket ska 
dessutom analysera och redogöra för 
eventuella begränsningar i anslutande 
infrastruktur och föreslå vilka åtgärder 
som kan krävas för att förbättra till-
gängligheten.

Baserat på analyserna ska trafikver-
ket slutligen analysera förutsättning-
arna och bedöma kostnader för en 
reservhamn, föreslå vilka åtgärder som 
skulle krävas och vilken eller vilka par-
ter som borde ha huvudmannaskapet 
för sådana åtgärder och därvid beakta 
etablerade former för ansvarsfördelning 
mellan stat, region och näringsliv.

Verket ska redogöra för kostnader för 
föreslagna åtgärder och lämna förslag 
på hur de bör finansieras. I redogörel-
sen ska åtgärdernas och kostnadernas 
skalbarhet beskrivas. Om föreslagna 
åtgärder kräver nya eller ändrade för-
fattningar ska Verket lämna förslag till 
sådana.

Vid genomförandet av uppdraget 
ska Trafikverket samråda med Sjöfarts-
verket, Försvarsmakten, Fortifikations-
verket, Länsstyrelsen på Gotland, Got-
lands kommun samt Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap samt 
inhämta synpunkter från andra intres-

senter inom sjöfarten som Trafikverket 
bedömer vara berörda. 

Trafikverket ska redovisa uppdraget 
senast den 30 november till Regerings-
kansliet.

Skälen till regeringens beslut
Befolkning och företag på Gotland 
samt samhällsviktiga verksamheter 
kopplade till Gotland är beroende av 
att Visby hamn är tillgänglig året runt. 
Om hamnen i Visby av något skäl inte 
kan anlöpas finns idag inte ett fullgott 
alternativ. Det är, bland annat av bered-
skapsskäl, en begränsning som reger-
ingen bedömer inte är tillfredsställande. 
Regeringen behöver därför ett underlag 
som ger den möjlighet att få en över-
blick av förutsättningarna att skapa 
en reservhamnskapacitet på Gotland, 
vilka åtgärder som skulle krävas och 
kostnaderna för dessa.

FOTNOT: Att inte Kappelshamn nämns 
i uppdraget är utan betydelse, då redan 
tidigare samtal med de i brevet berörda 
myndigheterna har utpekat Kappels-
hamns hamn som bästa möjliga och 
det enda realistiska reservhamnsalter-
nativet.

För övrigt är väl ministerns skrivelse 
ett bra exempel på dagens byråkratiska 
kanslisvenska …

Regeringens uppdrag till Trafikverket  
om reservhamn Gotland
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SNÄCKERSVALLEN

Vid tiotiden på förmiddagen  samlades 
ett 15-tal barn och ungdomar tillsam-
mans med föräldrar för att åka trak-
tor med Janne Gustavsson och hämta 
björkris i Vikänden. Som traditionen 
bjuder blev det sedan ett dryckes-
stopp med fikabröd och glass till bar-
nen hos Gunnel Söderberg i  Lugnet. 
Efter att björkrisen lastats av vid 
Snäckersvallen blev det någon timmes 
lunchpaus innan pyntande av maj-
stången med björkris, blåeld och raps-

Lyckat och välbesökt  
midsommarfirande även i år

Trots ett gediget arbete lyckades inte 
duon Albert Karlsson och Hugo Ram-
ström få till ett KIK-lag i fotbollskor-
pen i år. Eftersom Gotlandskorpen 
inte hade möjlighet att ordna pla-
ner så var det tänkt att en korpserie 
skulle spelas på Snäckersvallen med 
vår jubileumsdomare Roland Ringwall 
som rättskipare. Förutsättningarna 
var dock att det åtminstone skulle 
bli fyra-fem lag anmälda för sjuman-
naspel. Tyvärr blev det bara tre och 
då lades projektet ner, i samförstånd 
mellan Korpen och KIK. Efter att ha 
fått blodad tand från jubileumsmat-

chen i augusti, tänker nu Abbe och 
Hugo istället satsa på att anmäla ett 
lag till Destination Gotland Cup (före 
detta Domus Cup eller GA-cupen), 
som spelas inomhus, preliminärt 
den sista helgen i januari nästa 
år. För att det ska vara möjligt 
måste dom hitta ett par spelare 
till och se till att få en god upp-
slutning på inomhusträningarna 
som sätter igång i höst.

Känner du någon som är intresse-
rad av att lira boll i kappelshamns-
tröjan är du välkommen att kontakta 
klubben.

Abbe satsar på spel i Gutes dygnetrunt-turnering i Futsal

blommor påbörjades vid ett-tiden. En 
dryg timme senare blev det traditio-
nella ringdanser till dragspelsmusik från 
Bettan Husberg Björling och Gun Wal-
lier och sången leddes av Lillan Rude-
bäck. Utanför kioskluckan stod många 
glass- och läsksugna, så kioskduon 
Kalle Fahlström och mormor Margareta 
Nyström hade fullt upp under ett par 
timmar. Klubbens anläggning var välbe-
sökt denna vädermässigt lagom varma 
och soliga midsommarafton. Även om 

vi inte nådde upp till förra årets besöks-
rekord på nästan 200 så var det nog 
närmare 170 – inklusive några roade 
campinggäster – som besökte detta 
KIK-arrangemang nådens år 2023. Som 
alltid var det några barn med extra 
spring i bena som passade på att leka 
lite med fotbollar på de stora gräsy-
torna, men denna fredag hade inte ute-
gymmet särskilt många gäster.

BERRA SANDSTRÖM
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KLUBBMÄSTERSKAP

Titelförsvarande Tommy Norrgård tog 
dubbla guld i årets klubbmästerskap 
i varpa. Han vann övertygande i både 
centimeter och kula, före Jocke Sten-
ström och Jonathan Norrgård. Var-
paplanerna var lite torra och hårda 
efter det varma vädret i juni och bör-
jan av juli, men kastarna möttes av ett 
lagom varmt och bara en liten sval-
kande vind.

Det var Tommys femte seger genom 
tiderna i centimeter och hans tredje i 
kula.

Årets KM samlade endast tre delta-
gare, även om en fjärde var på plats, 
men han fick avstå på grund av axel-
skada. Det blev därför ett snabbt 
genomförande av tävlingen som avslu-
tades med prisutdelning vid 14-tiden.

I förmiddagens centimeter lan-
dade Tommy på 954 cm efter en stark 
sistatolva. En halvskadad Jocke lycka-
des hålla undan för den unge talangen 
Jonathan i båda disciplinerna och knep 
dubbla silver.

Till nästa år hoppas vi på att minst 
fördubbla antalet tävlanden, då flera 
har hört av sig om att planera in ett del-
tagande i KM 2024.

BERRA SANDSTRÖM

Tommy försvarade båda gulden igen

Resultat  
KM i Varpa 2023
Centimeter (36 kast)
Tommy Norrgård 954  
(343 + 342 + 269)
Joakim Stenström 2055  
(608 + 750 + 697)
Jonathan Norrgård 2341 
(842 + 699 + 800)

Kulkastning 
Tommy Norrgård 24 (12 + 12)
Joakim Stenström 13 (7 + 6)
Jonathan Norrgård 11 (5 + 6)

Årets promenadorientering den 10–11 
juli blev tuff för de cirka 20 deltagande 
motionärerna. Hälften av dom hittade 
alla åtta kontroller och klurade ut vin-
narkoden SEMESTER genom att kasta 
om kontrollernas olika bokstäver till 
ett passande ord.

Det lottades ut ett par presentkort på 
ICA Maxi bland orienterarna. 250 kr fick 
Karin Lehrberg och Birgitta Ringgren 
vann 150 kr – två spänstiga tjejer dryga 
80 år gamla som ägnade 3,5 timmar åt 
att ta sig runt den åtta kilometer långa 
banan och leta efter åtta kontroller.

När Birgitta tog emot sitt pris av täv-
lingsledaren Joanna Rocks dotter Klara 
sa hon: – Vi var envisa och gav oss den 
på att vi skulle klara av att hitta alla kon-

troller under en och samma dag. Så det 
blev en riktig långpromenad, innan vi 
var klara och riktigt trötta. Vi fick nog gå 
totalt en och halv mil för att genomföra 
detta trevliga motionsarrangemang.

Banläggare Bosse Rock har medde-
lat att det nästa år blir en liten mänsk-
ligare bana på runt fyra kilometer – det 
är något dom flesta av årets deltagare 
haft önskemål om, även om det också 
fanns hurtbullar som tyckte att det var 
kul med en riktigt lång och krävande 
orientering. Och det är ju ingen tidstäv-
ling – var och en tar sig fram gåendes, 
springandes eller cyklandes i den takt 
hen vill och orkar.

BERRA SANDSTRÖM

Pris till gamla kappelshamnsflickorna  
Karin och Birgitta i promenadorienteringen
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KLUBBMÄSTERSKAP

Resultat  
KM i Boule 2023
A–final
Johanna–Patrick–John 13–9–9
Särspel Patrik–John 3–0

B–final
Peter–Fredrik–Tove 13–8–8, 13–7 –7
Särspel Fredrik–Tove 3–1

Kullshage Trophy
Peter–Johanna 13–10

Ungdomar
Folke Granstrand–Ellis Malm–Alli Malm 
13–5–2

Under alla år har vi haft många kvinn-
liga deltagare och en hel del medaljö-
rer, men den senaste gången en tjej tog 
seniorguldet var hela sjutton år sedan, 
så det var verkligen på tiden att vi fick 
en kvinnlig mästare i Johanna Sten-
ström. Vid klubbmästerskapet den 
24 juli inledde Johanna med att slå ut 
titelförsvararen Peter Stade i kvalom-
gången. Därefter var hon var fortsatt 
oslagbar, även om flera medtävlande 
bjöd henne på tufft motstånd.

Trots konkurrens av såväl Sveriges VM-
match som av ett 60-årskalas på byn, 
var det en god uppslutning på mäs-
terskapet. Totalt deltog 23 medlem-
mar, varav tre i ungdomsklassen, där 
segraren Folke Granstrand imponerade 
med många bra kast. En revanschsugen 
Peter såg sen till att vinna B-gruppen, 
vilket gjorde att han åter fick ställas 
mot Johanna i matchen om Kullshage 
Trophy. Nu tog Peter revansch och fick 
därigenom sin andra inteckning på den 
tredje upplagan av vandringspokalen.

Klubbmästerskapet bjöd på många 
spännande matcher, där ledningen 
växlade fram och tillbaka. Exempelvis 
den när Ingabritt Adriansson slog ut 

Nya boulemästare

Jonna Hedlund med 13-12 i B-gruppens 
kvartsfinal eller när Maud Wallqvist 
besegrade Wilma Wimnell med 13-11 i 
kvalomgången.

Patrick Svensson – som varit fram-
gångsrik i tidigare KM – och debutan-
ten John Lyrenäs hade en tuff kamp 
om silvermedaljen, där Patrik vann 
efter särspel. Lika tufft som i kampen 
om andraplatsen var det i B-finalen, där 
paret Fredrik och Tove också fick skiljas 
åt genom extrakast.

BERRA SANDSTRÖM
Hela resultatlistan ligger som vanligt 
ute på hemsidan.
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Hur mycket hjälp behöver du?
Fråga 5 4 3 2 1

Historisk händelse Inträffade 1974 mellan 
två länder

Omfattade 1.000 
stycken

Dagens värde 
motsvarar 2,7 miljarder 
kr

Ledde till byggande av 
ambassad

Gäller obetalt köp 
mellan Sverige och 
Nordkorea

Huvudstad
Huvudstad i Afrikas 
enda fullvärdiga demo-
krati

Grundades 1735 av 
franska kolonisatörer

Kaylasson Temple är en 
känd sevärdhet

Flygplatsen heter Sir 
Seewoosagur Ramgoo-
lams

Cirka 1,4 miljoner invå-
nare och ligger på en 
semesterö 

År
Alf Svensson sätter 
rekord i tid som parti-
ordförande

Sista avrättningen 
genom hängning sker 
i USA

"Storbritannien 
nödslaktar fyra  
miljoner djur på grund 
av galna kosjukan 
"

Penninglotteriet och 
Tipstjänst blir Svenska 
Spel

Sveriges längsta motor-
vägs invigs

Film Originalmusik kompo-
nerad av svensk

Manus och regi av 
Christopher Nolan

Handlar om Manhat-
tanprojektet

Cillian Murphy spelar 
huvudroll

Bioaktuell sommaren 
2023

Artist Född 1959. Har skrivit 
mycket filmmusik.

Började karriären i 
bandet Sweeny Todd

Debutsingel 1977 och 
debutalbum 1980

Har en Grammy och 
stjärna på Hollywood 
walk of fame

Är även en känd foto-
graf

Idrott
Första tävling med pris-
pengar i USA på 1970-
talet

Första SM i Falkenberg 
1978

Olympisk gren från 
1996

2012 beslutades att 
avskaffa gällande 
klädkod

Sverige är regerande 
europamästare

Hur mycket hjälp? Världens största bilstöld, Port Louis, 1996, Oppenheimer, Bryan Adams, Beachvolleyboll
1, X eller 2? X11 22X
Röda tråden – alla är från delstaten New Jersey

1 juni utses ny coach för Visby Ladies. 
Vem?

1 Caroline Mozito-Bagenda
X Daniela Mitzo-Lagarde
2 Maria Evangelista-Santos

2 juni utses ny regiondirektör. Vem?
1 Anders Widmark
X Stefan Hollmark
2 Niklas Cedergren

Vilken är den röda tråden?

1, X eller 2?

Frank Sinatra Whitney Houston Paul Simon Gloria Gaynor

RILLES FRÅGESPORT

Island games genomförs i juli. Vart?
1 Jersey
X Isle of Man
2 Guernsey

Statskupp sker i Afrika i juli. I vilket 
land?

1 Niger
X Tchad
2 Rwanda 

I augusti avgörs kubb-VM. Vilket lag 
vann?

1 Vänge Svängers
X Stranded Goose
2 Mighty Dragons

I augusti får P18 ny regementschef. 
Vem?

1 Magnus Frykvall
X Dan Rasmussen
2 Kent Ekblad

Rikard Holmström, framgångsrik målvakt i klubbens A-lag 2008–2018
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LUCIAFIRANDE 2023
Monica Sjögren har under sommaren försökt att få kontakt med så många som möjligt av klubbens 50 lucia-
drottningar som fått bära kronan ända sedan 1973. Hon har skickat ett brev till alla luciadrottningar hon har 
lyckats få adresser till. För att få ännu större spridning publicerar KIKaren hennes brev.
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SNÄCKERSVALLEN

Efter en liten trög start runt midsom-
mar tog årets Bollkul en rejäl fart i slutet 
av juni! Och så sent som den 9 augusti 
fick yngre barn med föräldrar och andra 
tonåringar spela en niomannamatch 
på stora fotbollsplanen. Några gånger 
har 30-35 spelare deltagit, vilket är fan-
tastiskt! Vi har ju både femmanna- sju-
manna- och elvamannamål, så det är 
lätt att anpassa efter gruppens stor-
lek. En stor fördel med Snäckersvallen! 
Undertecknad har haft god hjälp av 
anhöriga, som kommit och tittat, med 
bland annat lagindelning och tidtag-
ning. Extra stort tack i år till föräldrarna 
Kenneth Karlsson och Andreas Duker, 
båda flicklagstränare i Stockholm, som 
hjälpt till lite extra med material, doma-
rinsats och lagindelning.

Tack vare det stora intresset spann Ken-
neth och Andreas vidare på idén om ett 
Camp Kappelshamn för barn och ung-
domar i trakten. Det innebar fotbolls-
skola några timmar för ungdomar 7–14 
år. Trots väldigt kort varsel anmälde sig 
10 taggade spelare till premiärpasset i 
slutet av juli. Det inleddes med att träna 
bollteknik, avslut och straffar. Cam-
pen avslutades med en jämn match 
där laget ”Råttorna 2.0” lyckades vinna 
med uddamålet.

Efter denna lyckade eftermiddag 
vill Andreas och Kenneth försöka få till 
ett Camp Kappelshamn nästa som-
mar vecka 30. Preliminärt har de tänkt 
två dagars fotbollsundervisning med 
mycket fotbollsglädje!

– Snäckersvallen, KIK och byn har fan-
tastiska förutsättningar för en fotbolls-
camp. Många barn och ungdomar har 
sommarlov från sina föreningar, men 
är fortsatt sugna på att lira boll under 
roliga former! Och det finns många som 
inte tillhör någon förening och som är 
nyfikna på denna fantastiska lagidrott. 
Drömmen vore ju om vi blev så många 
att vi kan arrangera en rolig turnering en 
av camp-dagarna, säger Kenneth.

Mer info om detta kommer i början av 
2024.

BERRA SANDSTRÖM

Bollkul gav inspiration till Camp Kappelshamn

Camp-deltagarna Aron Edvardsson, Dante Strömhielm, Ellen Karlsson, Elliot Fredrikson 
Lundqvist, Herman Duker, Kalle Fahlström, Mio Rudebäck, Noel Edvardsson, Oscar Bürkle och 
Oskar Sahlgren samt ledarna Kenneth Karlsson och Andreas Duker.


